
Guayaquil, 28 de Julio del 2017

Señores.-
ELECTROQUILS.A.
Ciudad.-

Distinguidos Señores:

Por la presente comunicación que suscribimos cedente y cesionario, le hacemos conocer a
Usted la transferencia de propiedad de 2.004 (Dos mil cuatro) acciones de US$0,50
(Cincuenta Centavos de Dólar) cada una, de la Compañía Electroquil S.A. perteneciente a
GENERALI ECUADOR COMPAÑÍA DE SEGUROSS.A. RUC 0990064733001 cedidas
a favor de MANFRED HOHENLEITNER RIVAS ; acciones que son vendidas a

$1.002,00 (Un mil dos dólares americanos)

NO. TITULO NO. VALOR DEL AL
ACCIONES NOMINAL

ACCIONES
4249 2.004 USD 0,50 11.437.114 11.439.117

La indicada cesión comprende la totalidad de los derechos y obligaciones que tenía la
Cedente sobre las acciones cedidas, es decir, involucran la totalidad de los derechos que
podían corresponder a dichas acciones por reservas, reservas por revalorización de
patrimonio sin restricción, superávit, utilidades retenidas, aumentos de capital en trámite y
cualquier otro concepto, de tal manera que la Cedente al enajenar sus acciones lo hace con
todos los derechos, ventajas y privilegios sin reservarse ninguno deellos parasí.

Solicitamos que de conformidad con la ley se sirva registrar la presente transferencia de las
mencionadas acciones en el libro de Acciones y Accionistas de la Compañía, y comunicar
de la mismaa la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros.

Para constancia firmamosla presente comunicación.

 

 

   

Atentamente, .

EL CEDENTE, EL CESIO ,

GENERÁLI ECUADOR COMPAÑÍA FRED ÉNLEMI RIVAS
DE SEGUROSS.A. C1'1711844371
RUC 0990064733001 Dirección: 309 y Manuel

Ñ Barreto Edif Custalia
Telf: 6042427
Correo: gerenciaWaccival.ec

A.
ELECTRO Aplición

DPTO. C* pRELasoy /é27
FECHA:-- a id

   

 

HORST

EIRMA+



Guayaquil, 28 de Julio del 2017

Señores.-

ELECTROQUILS.A.
Ciudad.-

Distinguidos Señores:

Por la presente comunicación que suscribimos cedente y cesionario, le hacemos conocer a
Usted la transferencia de propiedad de 26 (Veintiséis) acciones de US$0,02 (Dos Centavos
de Dólar) cada una, de la Compañía Electroquil S.A. perteneciente a GENERALI
ECUADOR COMPAÑÍA DE SEGUROSS.A. RUC 0990064733001 cedidas a favor de
MANFRED HOHENLEITNERRIVAS; acciones que son vendidas por el valor total

de $0,52 dólares (Cincuenta y dos centavos de dólar)

NO. TITULO NO. VALOR DEL AL
ACCIONES NOMINAL

ACCIONES
4335 26 USD0,02 44.971 44996

La indicada cesión comprende la totalidad de los derechos y obligaciones que tenía la
Cedente sobre las acciones cedidas, es decir, involucran la totalidad de los derechos que

podían corresponder a dichas acciones por reservas, reservas por revalorización de
patrimonio sin restricción, superávit, utilidades retenidas, aumentos de capital en trámite y
cualquier otro concepto, de tal manera que la Cedente al enajenar sus acciones lo hace con
todos los derechos, ventajas y privilegios sin reservarse ninguno de ellos parasí.

Solicitamos que de conformidad con la ley se sirva registrar la presente transferencia de las
mencionadas acciones en el libro de Acciones y Accionistas de la Compañía, y comunicar
de la mismaa la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros.

Para constancia firmamosla presente comunicación.

Atentamente,

EL CEDENXE,

 

GENERALI ECUADOR COMPAÑÍA
DE SEGUROSS.A. S
RUC 0990064733001 Dirección: Av. Coruña 2309

to Edif Custalia Le ay ]

E

econ. 27/08: (204E

   
HORA1-—-——-—-

EIRMA+



 

(2
GENERALI en el Ecuador

Guayaquil. octubre 6 del 2016

Sañor
ANDREA BATTINI
Ciudad,:

Estumudo Señor:

Cúmpleme llevar a su conocimiento que ls Junta General Extraordinana de Accionistas de
GENERALI ECUADOR COMPAÑÍA DE SEGUROS 5.A., celebradael día de hoyjueves 6 de octubre
del 2016, en uso de las atribuciones que le concede el Artículo dieciocho de los Estatutos de la
Compañía, resolvió ratificarlo en ol cargo de GERENTE GENERAL de la Compañía y
REPRESENTANTE LEGAL de la misma por el periodo estatutario de tres años (2016-2019), con
todas las atribuciones y deberes contemplados en los Estatutos Sociales,

De acuerdo al articulo treinta y uno del Estatuto Social reformado mediante la escrilura pública de
Aumento de Capital, fijación de Capital Autorizado y Reforma del Estatuto Social otorgada el 02 de
mayo del año 2016 ante la Notaria Vigésima Tercera del cantón Guayaquil e imecrita en el Registro

Mercantil del cantón Guayaquil el 18 de juho del 2016, le corresponde la Representación Legal,
Judicial y Extrajudicial de la Compañía conjuntamente con el Presidente o con algún Gerente que
tenga la facultad de subrogar al Presidente.

Constitución: Eseritura Pública otorgada ante el Notario Quinto del cantón Guayaquilel 12 de Mayo
de 1976, inscrita en Agosto 19 de 1076. Cambio de denominación: Escntura Pública de Abril 16/91-
Notario Quinta - inscrita en Enero 30 de 1992. Aumento de Capital y Reforma de Estatuto Social”
Escritura Pública otorgada el 12 de Mayo de 1998 ante la Notaria Novena del cantón Guayaquil,
abogada Gloria Lecaro de Crespo e inscrita on el Registro Mercantil en Junio de 1999. Cambio de
Denominación Social, Reforma y Codificación dol Estatuto Social: Escritura Pública del 04 de
diciembre del año 2000 ante el Notario Quinto, abogado Cesarto L. Condo Chiriboga e inscrita en el
Registro Mercantil el 23 de febrero del 2001. Aumento de Capital Autorizado y Reforma de Estatuto

Social: Escritura Pública del 9 de mayo del 2003 ante el Notario Quinto del cantón Guavaquil, abogado
Cesario L. Condo Chiriboga e inscrita en el Registro Mercantil el 2 de julio del 20034. Aumento de
Capital Autorizado y Reforma de Estatuto Social: Escntura Pública del 7 de junio del 2005 ante el
Notaria Vigésimo Noveno del cantón Guayaquil, abogado Francisco «/, Coronel Flores « inscrita en el
Registro Mercantil el 12 de julio del 2005. Reforma del Estatuto Social de la Compañía: Escritura
Pública del 2 de marzo del 2012 ante el Notario Quinto del Cantón Guayaquil, abogado Cesario L.

Condo Chimbaga e inscrita en el Registro Mercanúl el 31 de octubre del 2012. Aumento de capital
social, fijación de capital autorizado y reforma del estatuto social! Escritura pública autorizada por el

Doctor Humberto Moya Flores, Notario Trigésimo Octavo del cantón Guayaquil el 22 de Diciembre del
2014 e inscrita en el Registro Mercantal de Guayaquil el 12 de mayo de 2015.

Aprovecho la ocasión para renerarle los sentimientos de aprecio y consideración.

Mm ntam nta,
pe AN)

' Ú dl

r. MiguelBab
Prosidente

Nu
Yo, ANDREA BATTIMNL, acepto el nombranuento de GERENTE GENERAL y REPRESENTANTE

LEGAL do GENERAL] ECUADOR COMPAÑÍA DE SEGUROS S.A.” con que he sido designado,

Guayaquil, octubre 6 del 2016.    

    

SA
sÍ LOS DATOS DE ESTA

INSCRIPCIÓN CONSTAN
ENHOJA DE SEGURIDAD

 

Andrea Báttini
Pasaporte No. YA3566925

 



«ARegistro Mercantil de Guayaquil
NUMERO DE REPERTORIO:13.568

FECHA DE REPERTORIO:03/abr/2017

HORA DE REPERTORIO:13:37
 

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del
Cantón Guayaquil ha inscrito lo siguiente:

1.- Con fecha siete de Abril del dos mil diecisiete queda inscrito el presente
Nombramiento de Gerente General, de la Compañía GENERALI

ECUADOR COMPAÑIA DE SEGUROSS.A., a favor de ANDREA
BATTINI, de fojas 14.368 a 14,374, Registro de Nombramientos número

3,934,

ORDEN. 13568

UI
DARA
«bo

 

 

HR
BONO
ÓN REGÍSTRÓ MERCANTIL
pd NAO qUe DEL CANTON GUAYAQUIL

DELEGADA
a LL

KEWESADO POR

La repunsabilidad sobre la veracidad y autenticidad de los datos regolrados, es de exclusiva responsabilidad de la o el

declare cuando esta o este proves tada la información, al tenor de lo establecido en el An 4 de la Leydel Sistema
Nacional de Registro de Datos Publicos.

N2:0075496



 

INTENCIENCIA NACIONAL DE SEGUROS as
DIRECCIÓN NACIONAL DE NORMATIVA Y RECLAMOS MN PREERISOINDENCIA

RESOLUCIÓN No. SCVS-INS-DNNR-57-2017 50009 67

ABG. FAUSTO RAYMOND CORNEJO
DIRECTOR NACIONAL DE NORMATIVA Y RECLAMOS(D)

CONSIDERANDO:

Cue la Constitución de la República del Ecuador, en su articulo 213, dispone: “Las
superintendencias son organismos técnicos de vigilancia, auditoría, intervención y
control de las actividades económicas, sociales y ambientales, y de los servicios
que prestan las entidades públicas y privadas, con el propósito de que estas

actividades y servicios se sujeten al ordenamiento ¡urídico y atiendan al interés
general, Las superintendencias actuarán de oficio o por requerimiento ciudadano.
Las facultades específicas de las superintendencias y las áreas que requieran del
control, auditoría y vigilancia de cada una de ellas se determinarán de acuerdo con
la ley."

Que, la primera disposición transitoria del Código Orgánico Monetario y Financiero
establece que las resoluciones que constan en la Codificación de Resoluciones de
la Superintendencia de Bancos y Seguros y de la Junta Bancaria, mantendrán su
Wigencia en todo lo que no se oponga a lo dispuesto en el Código Orgánico
Monetario y Financiero, hasta que la Junta de Politica y Regulación Monetaria y
Financiera resuelva lo que corresponda, según el caso.

(Que, en virtud de lo establecido en el artículo 78 del Libro | del Código Orgánico
Monetario y Financiero y la Disposición Transitoria Trigésima Primera del mismo
cuerpo legal, la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, ejercerá

entre otras atribuciones,la vigilancia, auditoria, intervención, control y supervisión
del régimen de seguros, a partir del 12 de septiembre del año en curso,

Que, según la Resolución No. 121-2015-S, emitida por la Junta de Política y

Regulación Monetaria y Financiera, la Superintendencia de Compañías. Valores y
Seguros, es el organismo competente para resolver los trámites de seguros que
hayan sido presentados, estén en conocimiento o pendientes de resolver a esa

fecha en la Superintendencia de Bancos, cualquiera sea el estado o grado en que

se encuentren

Que, el Libro Il, Titulo H, Capitulo | de la Codificación de Resoluciones de la

Superintendencia de Bancos y Seguros y de la Junta Bancana, contiene las

Normas para la designación de directores, representantes legales y administradores

de las empresas de seguros y compañias de reaseguros.

Que, mediante comunicación signada con No. de Trámite 10493 de diciembre de 2016

Jeammel Ruales en calidad de Sub Gerente de Riesgos de Generali Ecuador

Compañia de Seguros S.A. solicita la renovación dela calificación del Señor Andrea

Battini en calidad de Gerente Genera! y Representante Legal.

Que, mediante Oficio SB-DAZU-2017-0610-0 de fecha 8 de marzo del presente año

la Superintendencia de Bancos remite los datos solicitados del Señor Andrea Battini

no se encuentra en mora en el cumplimienta de sus obligaciones con las instituciones

del sistema financiero del país y que no es titular de cuentas corrientes cerradas por

incumplimiento de disposiciones legales.

Matriz Centro Financuoso Publico 9 de Octubre 200 y Pichincha

Tesétoans. (104) 3728500
war superciós gob. Ac

 



 

 

INTENDENCIA NACIONAL DE SEGUROS E e
DIRECCIÓN NACIONAL DE NORMATIVA Y RECLAMOS E REBTRIOPEA

Que, del informe contenido en el Memorando No, SCVS-INS-DONNR-0149-2017,

basado en la documentación que forma parte del expediente, se determina
que el señor Andrea Battini cumple con los requisitos establecidos en los artículos 3 y
4 de la Sección Il "De la calificación”, Capitulo | “Normas para la designación de
directores, representantes legales y administradores de las empresas de seguros y
compañías de reaseguros', Titulo Il del Libro Il de la Codificación de Resolucion25
de la Superintendencia de Bancos y Seguros y de la Junta Banicana, y que no 52
encuentra incurso en las prohibiciones establecidas en el articulo 17 de la Ley
General de Seguros, según consta en la declaración juramentada otorgada ante la
abogada María Tatiana Garcia Plaza, Notaria Vigésimo Tercera del cantón Guayaquil
el 5 de diciembre de 2016

Enejercicio de las atribuciones conferidas por la Codificación de la Ley General de
Seguros, la Resolución No. ADM-17-018 del 13 de marzo de 2017 y la Resolución
No. ADM-15-014 del 14 de septiembre de 2015;

RESUELVE:

ARTÍCULO ÚNICO.» CALIFICARla idoneidad legal del señor ANDREA BATTINIpara
que pueda ejercer las funciones pertinentes como Gerente General de la Cor pañía
Generali Ecuador Compañía de Seguros S.A por el periodo para el cual fua
designado

COMUNÍQUESE - Dada y firmada en la Dirección Nacional de Normativa y
Reclamos, de la Intendencia Nacional de Seguros, en la oficina matriz de la
Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros en la cludad de Guayaquil.

  
  

- 14 MAR 2017

or“Ñ

Ab ÓND CORNEJO ”
sl DIRECTOR ORMATIVA Y RECLAMOS(D)

Matri: Ceatra Financiera Público Y de Ortubiro 200 y Pichincha
Telélonos: 04] 372850)

aye Superciós.pob.ec



 
 

y

 

RESIDENZA y RESIDENZE / DONICILE (11)

SAN PEDRO GARZA GARCIA (MEX)

RESIDENZA / RESIDENZE / DOMICILE (11)

RESIDENZA / RESIDENCE / DOMICILE (11)

STATURA / MEIGHT / TALLE (12)

200

COLORE DEGLI OCCH! / COLOUA OF EYES / COULEUR DES YEUX(13)

VERDI

 

 

 

  mgsoo REPUBBLICAITALIANA
PASSEPORT P ITA YA3566925

- Cognome Samame Nor(1)
BATTINI
Nome. GverNarws. Prénoms 12)
ANDREA

Cittadinanza. Nabonalty Natonalté. (3)

ITALIANA «
Data $ mascta. Date ol butt. Date de nassance (4) yA
11 APR/ÍAPR 19/U «Ñ n
Sesso Sex Sexe (5) Luogo nascita. Place ol bathLieu de nassance (5) A
M TRIESTE (TS)

Data di riascio. Date of issue. Date de défvrance (7) Autoritá. Authority Autormé. (9)

18 LUG/JUL, 2012 MINISTRO AFFARI ESTER!
Firma del Btotare. (10)

Data di scadenza Dase o! expry Date dexpuabur ,5 Holder's sgnaure / Signaturedu truiare

17 LUG/YUL 2022

a ctas Passaporto MN Paaspor ho Parejo

 

P<ITABATTINI<<ANDREA<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<

YA356692541TA7004177M2207179<<<<<<<<<<<<<<06

-A10



SRI
REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES ..lehacebien al pais!

 

SOCIEDADES
NUMERO RUC: 0990064733001

RAZON SOCIAL: GENERAL! ECUADOR COMPAÑIA DE SEGUROS S.A.

ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS:

Na. ESTABLECIMIENTO: 001 ESTÁDO ABIERTO MATRIZ FEC, INICIO ACT. 17/07/1941

NOMBRE COMERCIAL: FEC. CIERRE:

FEC, REINICIO:
ACTIVIDADES ECONÓMICAS:

SERVICIO DE PLANES DE SEGURO Y REASEGURO DE VIDA Y OTROS TIPOS DE SEGUROS

DIRECCIÓN ESTABLECIMIENTO:
 

Provina: GUAYAS Cantón: GUAYAQUIL Parroquia. TARQUI Ciudadela: KENNEDY NORTE Calk:. AV. FRANCISCO DE
ORELLANA Número: SN Intersección: JUSTINO CORNEJO Referencia: JUNTO AL SERVICIO DE RENTAS INTERNAS Bloque
TORRE Edificia: WORLD TRADE CENTERPito: 15 Telefona Trabajo: 042330170 Telefono Trabaja: D425839171 Fax 042530175

Apartado Postal: 09-01-1085 Email: ccadenadigenerell.com.ec

 No. ESTABLECIMIENTO: 002 ESTADO ABIERTO FEC. INICIO ACT. 04/07/1984

NOMBRE COMERCIAL: FEC. CIERRE:

FEC. REINICIO:
ACTIVIDADES ECONÓMICAS:

SERVICIO DE PLANES DE SEGURO Y REASEGURODE VIDA Y OTROS TIPOS DE SEGUROS

DIRECCIÓN ESTABLECIMIENTO:

 

Provincia: PICHINCHA Cantón: QUITO Parroquia. BENALCAZAR Calle: JAPON Número: 844 Intaresoción: GASPAR DE
VILLARROELEdificio: ELECTRA Piso: 1 Oficina: 591 Telefono Trabajo: 022442749 Talstano Trabajo: 022442741 Fax: 022442745
Apartado Postal 17001195 Teleiono Trabajo 022442745 Email info.vioBgeneral com.ea

 
No. ESTABLECIMIENTO: 004 ESTADO ABIERTO FEC. INICIO ACT. 08/12/1009

NOMBRE COMERCIAL: FEC. CIERRE:

FEC. REINICIO:
ACTIVIDADES ECONÓMICAS:

SERVICIO DE PLANES DE SEGURO Y REASEGURO DE VIDA Y OTROS TIPOS DE SEGUROS

DIRECCIÓN ESTABLECIMIENTO:
HR _ >>

Provincia: AZUAY Cantón: CUENI Calle: ESMERALDAS Número. S/N Intersacaón: REMIGIO CRESPO

ho: 074091
5d
> v

 

Edificio: LOS TOTENS Telefono, fono Trabajo: 072819999 Fax 0740393943 Telefono Trabajo: 972455703
Email: into. ofAgenerall.cam.ef/ ÓNIN

lo AN
E $ 4 EI delgado Solarte Dimas Francisco

 

 

 

|

NS pa E DELEGADO DEL R.U.C.
NX :7 Servicio Internas
> 2 ¡TO d

FIRMA DEL CONTRIBUYENTE SERVICIO DE RENTAS INTERNAS

Usuario; FUUS110808 Tugar de ernisión: SUA:

  

Página 2 de 3



 

  

mamen

 

 

  

   

  

  

ECUADOR
l Y ELIGE CON 2017
cas. IAEA as

CIUDADANA (O):

ESTE DOCUMENTO ACREDITA QUE USTED
SUFRAGÓ EN LAS TONES GENERALES2017

ESTE CERTIFICADO SIRVE PARA TODOS
LOSFRÁMITESPU Y PRIVADOS

A



Guayaquil, 28 de Julio del 2017

Señores.-
ELECTROQUILS.A.
Ciudad.-

Distinguidos Señores:

Por la presente comunicación que suscribimos cedente y cesionario, le hacemos conocer a
Usted la transferencia de propiedad de 2.004 (Dos mil cuatro) acciones de US$0,50
(Cincuenta Centavos de Dólar) cada una, de la Compañía Electroquil S.A. perteneciente a
GENERALI ECUADOR COMPAÑÍA DE SEGUROSS.A. RUC 0990064733001 cedidas
a favor de MANFRED HOHENLEITNER RIVAS ; acciones que son vendidas a

$1.002,00 (Un mil dos dólares americanos)

NO. TITULO NO. VALOR DEL AL
ACCIONES NOMINAL

ACCIONES
4249 2.004 USD 0,50 11.437.114 11.439.117

La indicada cesión comprende la totalidad de los derechos y obligaciones que tenía la
Cedente sobre las acciones cedidas, es decir, involucran la totalidad de los derechos que
podían corresponder a dichas acciones por reservas, reservas por revalorización de
patrimonio sin restricción, superávit, utilidades retenidas, aumentos de capital en trámite y
cualquier otro concepto, de tal manera que la Cedente al enajenar sus acciones lo hace con
todos los derechos, ventajas y privilegios sin reservarse ninguno deellos parasí.

Solicitamos que de conformidad con la ley se sirva registrar la presente transferencia de las
mencionadas acciones en el libro de Acciones y Accionistas de la Compañía, y comunicar
de la mismaa la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros.

Para constancia firmamosla presente comunicación.

 

 

   

Atentamente, .

EL CEDENTE, EL CESIO ,

GENERÁLI ECUADOR COMPAÑÍA FRED ÉNLEMI RIVAS
DE SEGUROSS.A. C1'1711844371
RUC 0990064733001 Dirección: 309 y Manuel

Ñ Barreto Edif Custalia
Telf: 6042427
Correo: gerenciaWaccival.ec

A.
ELECTRO Aplición

DPTO. C* pRELasoy /é27
FECHA:-- a id

   

 

HORST

EIRMA+



Guayaquil, 28 de Julio del 2017

Señores.-

ELECTROQUILS.A.
Ciudad.-

Distinguidos Señores:

Por la presente comunicación que suscribimos cedente y cesionario, le hacemos conocer a
Usted la transferencia de propiedad de 26 (Veintiséis) acciones de US$0,02 (Dos Centavos
de Dólar) cada una, de la Compañía Electroquil S.A. perteneciente a GENERALI
ECUADOR COMPAÑÍA DE SEGUROSS.A. RUC 0990064733001 cedidas a favor de
MANFRED HOHENLEITNERRIVAS; acciones que son vendidas por el valor total

de $0,52 dólares (Cincuenta y dos centavos de dólar)

NO. TITULO NO. VALOR DEL AL
ACCIONES NOMINAL

ACCIONES
4335 26 USD0,02 44.971 44996

La indicada cesión comprende la totalidad de los derechos y obligaciones que tenía la
Cedente sobre las acciones cedidas, es decir, involucran la totalidad de los derechos que

podían corresponder a dichas acciones por reservas, reservas por revalorización de
patrimonio sin restricción, superávit, utilidades retenidas, aumentos de capital en trámite y
cualquier otro concepto, de tal manera que la Cedente al enajenar sus acciones lo hace con
todos los derechos, ventajas y privilegios sin reservarse ninguno de ellos parasí.

Solicitamos que de conformidad con la ley se sirva registrar la presente transferencia de las
mencionadas acciones en el libro de Acciones y Accionistas de la Compañía, y comunicar
de la mismaa la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros.

Para constancia firmamosla presente comunicación.

Atentamente,

EL CEDENXE,

 

GENERALI ECUADOR COMPAÑÍA
DE SEGUROSS.A. S
RUC 0990064733001 Dirección: Av. Coruña 2309

to Edif Custalia Le ay ]

E

econ. 27/08: (204E

   
HORA1-—-——-—-

EIRMA+



 

(2
GENERALI en el Ecuador

Guayaquil. octubre 6 del 2016

Sañor
ANDREA BATTINI
Ciudad,:

Estumudo Señor:

Cúmpleme llevar a su conocimiento que ls Junta General Extraordinana de Accionistas de
GENERALI ECUADOR COMPAÑÍA DE SEGUROS 5.A., celebradael día de hoyjueves 6 de octubre
del 2016, en uso de las atribuciones que le concede el Artículo dieciocho de los Estatutos de la
Compañía, resolvió ratificarlo en ol cargo de GERENTE GENERAL de la Compañía y
REPRESENTANTE LEGAL de la misma por el periodo estatutario de tres años (2016-2019), con
todas las atribuciones y deberes contemplados en los Estatutos Sociales,

De acuerdo al articulo treinta y uno del Estatuto Social reformado mediante la escrilura pública de
Aumento de Capital, fijación de Capital Autorizado y Reforma del Estatuto Social otorgada el 02 de
mayo del año 2016 ante la Notaria Vigésima Tercera del cantón Guayaquil e imecrita en el Registro

Mercantil del cantón Guayaquil el 18 de juho del 2016, le corresponde la Representación Legal,
Judicial y Extrajudicial de la Compañía conjuntamente con el Presidente o con algún Gerente que
tenga la facultad de subrogar al Presidente.

Constitución: Eseritura Pública otorgada ante el Notario Quinto del cantón Guayaquilel 12 de Mayo
de 1976, inscrita en Agosto 19 de 1076. Cambio de denominación: Escntura Pública de Abril 16/91-
Notario Quinta - inscrita en Enero 30 de 1992. Aumento de Capital y Reforma de Estatuto Social”
Escritura Pública otorgada el 12 de Mayo de 1998 ante la Notaria Novena del cantón Guayaquil,
abogada Gloria Lecaro de Crespo e inscrita on el Registro Mercantil en Junio de 1999. Cambio de
Denominación Social, Reforma y Codificación dol Estatuto Social: Escritura Pública del 04 de
diciembre del año 2000 ante el Notario Quinto, abogado Cesarto L. Condo Chiriboga e inscrita en el
Registro Mercantil el 23 de febrero del 2001. Aumento de Capital Autorizado y Reforma de Estatuto

Social: Escritura Pública del 9 de mayo del 2003 ante el Notario Quinto del cantón Guavaquil, abogado
Cesario L. Condo Chiriboga e inscrita en el Registro Mercantil el 2 de julio del 20034. Aumento de
Capital Autorizado y Reforma de Estatuto Social: Escntura Pública del 7 de junio del 2005 ante el
Notaria Vigésimo Noveno del cantón Guayaquil, abogado Francisco «/, Coronel Flores « inscrita en el
Registro Mercantil el 12 de julio del 2005. Reforma del Estatuto Social de la Compañía: Escritura
Pública del 2 de marzo del 2012 ante el Notario Quinto del Cantón Guayaquil, abogado Cesario L.

Condo Chimbaga e inscrita en el Registro Mercanúl el 31 de octubre del 2012. Aumento de capital
social, fijación de capital autorizado y reforma del estatuto social! Escritura pública autorizada por el

Doctor Humberto Moya Flores, Notario Trigésimo Octavo del cantón Guayaquil el 22 de Diciembre del
2014 e inscrita en el Registro Mercantal de Guayaquil el 12 de mayo de 2015.

Aprovecho la ocasión para renerarle los sentimientos de aprecio y consideración.

Mm ntam nta,
pe AN)

' Ú dl

r. MiguelBab
Prosidente

Nu
Yo, ANDREA BATTIMNL, acepto el nombranuento de GERENTE GENERAL y REPRESENTANTE

LEGAL do GENERAL] ECUADOR COMPAÑÍA DE SEGUROS S.A.” con que he sido designado,

Guayaquil, octubre 6 del 2016.    

    

SA
sÍ LOS DATOS DE ESTA

INSCRIPCIÓN CONSTAN
ENHOJA DE SEGURIDAD

 

Andrea Báttini
Pasaporte No. YA3566925

 



«ARegistro Mercantil de Guayaquil
NUMERO DE REPERTORIO:13.568

FECHA DE REPERTORIO:03/abr/2017

HORA DE REPERTORIO:13:37
 

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del
Cantón Guayaquil ha inscrito lo siguiente:

1.- Con fecha siete de Abril del dos mil diecisiete queda inscrito el presente
Nombramiento de Gerente General, de la Compañía GENERALI

ECUADOR COMPAÑIA DE SEGUROSS.A., a favor de ANDREA
BATTINI, de fojas 14.368 a 14,374, Registro de Nombramientos número

3,934,

ORDEN. 13568

UI
DARA
«bo

 

 

HR
BONO
ÓN REGÍSTRÓ MERCANTIL
pd NAO qUe DEL CANTON GUAYAQUIL

DELEGADA
a LL

KEWESADO POR

La repunsabilidad sobre la veracidad y autenticidad de los datos regolrados, es de exclusiva responsabilidad de la o el

declare cuando esta o este proves tada la información, al tenor de lo establecido en el An 4 de la Leydel Sistema
Nacional de Registro de Datos Publicos.

N2:0075496



 

INTENCIENCIA NACIONAL DE SEGUROS as
DIRECCIÓN NACIONAL DE NORMATIVA Y RECLAMOS MN PREERISOINDENCIA

RESOLUCIÓN No. SCVS-INS-DNNR-57-2017 50009 67

ABG. FAUSTO RAYMOND CORNEJO
DIRECTOR NACIONAL DE NORMATIVA Y RECLAMOS(D)

CONSIDERANDO:

Cue la Constitución de la República del Ecuador, en su articulo 213, dispone: “Las
superintendencias son organismos técnicos de vigilancia, auditoría, intervención y
control de las actividades económicas, sociales y ambientales, y de los servicios
que prestan las entidades públicas y privadas, con el propósito de que estas

actividades y servicios se sujeten al ordenamiento ¡urídico y atiendan al interés
general, Las superintendencias actuarán de oficio o por requerimiento ciudadano.
Las facultades específicas de las superintendencias y las áreas que requieran del
control, auditoría y vigilancia de cada una de ellas se determinarán de acuerdo con
la ley."

Que, la primera disposición transitoria del Código Orgánico Monetario y Financiero
establece que las resoluciones que constan en la Codificación de Resoluciones de
la Superintendencia de Bancos y Seguros y de la Junta Bancaria, mantendrán su
Wigencia en todo lo que no se oponga a lo dispuesto en el Código Orgánico
Monetario y Financiero, hasta que la Junta de Politica y Regulación Monetaria y
Financiera resuelva lo que corresponda, según el caso.

(Que, en virtud de lo establecido en el artículo 78 del Libro | del Código Orgánico
Monetario y Financiero y la Disposición Transitoria Trigésima Primera del mismo
cuerpo legal, la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, ejercerá

entre otras atribuciones,la vigilancia, auditoria, intervención, control y supervisión
del régimen de seguros, a partir del 12 de septiembre del año en curso,

Que, según la Resolución No. 121-2015-S, emitida por la Junta de Política y

Regulación Monetaria y Financiera, la Superintendencia de Compañías. Valores y
Seguros, es el organismo competente para resolver los trámites de seguros que
hayan sido presentados, estén en conocimiento o pendientes de resolver a esa

fecha en la Superintendencia de Bancos, cualquiera sea el estado o grado en que

se encuentren

Que, el Libro Il, Titulo H, Capitulo | de la Codificación de Resoluciones de la

Superintendencia de Bancos y Seguros y de la Junta Bancana, contiene las

Normas para la designación de directores, representantes legales y administradores

de las empresas de seguros y compañias de reaseguros.

Que, mediante comunicación signada con No. de Trámite 10493 de diciembre de 2016

Jeammel Ruales en calidad de Sub Gerente de Riesgos de Generali Ecuador

Compañia de Seguros S.A. solicita la renovación dela calificación del Señor Andrea

Battini en calidad de Gerente Genera! y Representante Legal.

Que, mediante Oficio SB-DAZU-2017-0610-0 de fecha 8 de marzo del presente año

la Superintendencia de Bancos remite los datos solicitados del Señor Andrea Battini

no se encuentra en mora en el cumplimienta de sus obligaciones con las instituciones

del sistema financiero del país y que no es titular de cuentas corrientes cerradas por

incumplimiento de disposiciones legales.

Matriz Centro Financuoso Publico 9 de Octubre 200 y Pichincha

Tesétoans. (104) 3728500
war superciós gob. Ac

 



 

 

INTENDENCIA NACIONAL DE SEGUROS E e
DIRECCIÓN NACIONAL DE NORMATIVA Y RECLAMOS E REBTRIOPEA

Que, del informe contenido en el Memorando No, SCVS-INS-DONNR-0149-2017,

basado en la documentación que forma parte del expediente, se determina
que el señor Andrea Battini cumple con los requisitos establecidos en los artículos 3 y
4 de la Sección Il "De la calificación”, Capitulo | “Normas para la designación de
directores, representantes legales y administradores de las empresas de seguros y
compañías de reaseguros', Titulo Il del Libro Il de la Codificación de Resolucion25
de la Superintendencia de Bancos y Seguros y de la Junta Banicana, y que no 52
encuentra incurso en las prohibiciones establecidas en el articulo 17 de la Ley
General de Seguros, según consta en la declaración juramentada otorgada ante la
abogada María Tatiana Garcia Plaza, Notaria Vigésimo Tercera del cantón Guayaquil
el 5 de diciembre de 2016

Enejercicio de las atribuciones conferidas por la Codificación de la Ley General de
Seguros, la Resolución No. ADM-17-018 del 13 de marzo de 2017 y la Resolución
No. ADM-15-014 del 14 de septiembre de 2015;

RESUELVE:

ARTÍCULO ÚNICO.» CALIFICARla idoneidad legal del señor ANDREA BATTINIpara
que pueda ejercer las funciones pertinentes como Gerente General de la Cor pañía
Generali Ecuador Compañía de Seguros S.A por el periodo para el cual fua
designado

COMUNÍQUESE - Dada y firmada en la Dirección Nacional de Normativa y
Reclamos, de la Intendencia Nacional de Seguros, en la oficina matriz de la
Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros en la cludad de Guayaquil.

  
  

- 14 MAR 2017

or“Ñ

Ab ÓND CORNEJO ”
sl DIRECTOR ORMATIVA Y RECLAMOS(D)

Matri: Ceatra Financiera Público Y de Ortubiro 200 y Pichincha
Telélonos: 04] 372850)

aye Superciós.pob.ec



 
 

y

 

RESIDENZA y RESIDENZE / DONICILE (11)

SAN PEDRO GARZA GARCIA (MEX)

RESIDENZA / RESIDENZE / DOMICILE (11)

RESIDENZA / RESIDENCE / DOMICILE (11)

STATURA / MEIGHT / TALLE (12)

200

COLORE DEGLI OCCH! / COLOUA OF EYES / COULEUR DES YEUX(13)

VERDI

 

 

 

  mgsoo REPUBBLICAITALIANA
PASSEPORT P ITA YA3566925

- Cognome Samame Nor(1)
BATTINI
Nome. GverNarws. Prénoms 12)
ANDREA

Cittadinanza. Nabonalty Natonalté. (3)

ITALIANA «
Data $ mascta. Date ol butt. Date de nassance (4) yA
11 APR/ÍAPR 19/U «Ñ n
Sesso Sex Sexe (5) Luogo nascita. Place ol bathLieu de nassance (5) A
M TRIESTE (TS)

Data di riascio. Date of issue. Date de défvrance (7) Autoritá. Authority Autormé. (9)

18 LUG/JUL, 2012 MINISTRO AFFARI ESTER!
Firma del Btotare. (10)

Data di scadenza Dase o! expry Date dexpuabur ,5 Holder's sgnaure / Signaturedu truiare

17 LUG/YUL 2022

a ctas Passaporto MN Paaspor ho Parejo

 

P<ITABATTINI<<ANDREA<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<

YA356692541TA7004177M2207179<<<<<<<<<<<<<<06

-A10



SRI
REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES ..lehacebien al pais!

 

SOCIEDADES
NUMERO RUC: 0990064733001

RAZON SOCIAL: GENERAL! ECUADOR COMPAÑIA DE SEGUROS S.A.

ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS:

Na. ESTABLECIMIENTO: 001 ESTÁDO ABIERTO MATRIZ FEC, INICIO ACT. 17/07/1941

NOMBRE COMERCIAL: FEC. CIERRE:

FEC, REINICIO:
ACTIVIDADES ECONÓMICAS:

SERVICIO DE PLANES DE SEGURO Y REASEGURO DE VIDA Y OTROS TIPOS DE SEGUROS

DIRECCIÓN ESTABLECIMIENTO:
 

Provina: GUAYAS Cantón: GUAYAQUIL Parroquia. TARQUI Ciudadela: KENNEDY NORTE Calk:. AV. FRANCISCO DE
ORELLANA Número: SN Intersección: JUSTINO CORNEJO Referencia: JUNTO AL SERVICIO DE RENTAS INTERNAS Bloque
TORRE Edificia: WORLD TRADE CENTERPito: 15 Telefona Trabajo: 042330170 Telefono Trabaja: D425839171 Fax 042530175

Apartado Postal: 09-01-1085 Email: ccadenadigenerell.com.ec

 No. ESTABLECIMIENTO: 002 ESTADO ABIERTO FEC. INICIO ACT. 04/07/1984

NOMBRE COMERCIAL: FEC. CIERRE:

FEC. REINICIO:
ACTIVIDADES ECONÓMICAS:

SERVICIO DE PLANES DE SEGURO Y REASEGURODE VIDA Y OTROS TIPOS DE SEGUROS

DIRECCIÓN ESTABLECIMIENTO:

 

Provincia: PICHINCHA Cantón: QUITO Parroquia. BENALCAZAR Calle: JAPON Número: 844 Intaresoción: GASPAR DE
VILLARROELEdificio: ELECTRA Piso: 1 Oficina: 591 Telefono Trabajo: 022442749 Talstano Trabajo: 022442741 Fax: 022442745
Apartado Postal 17001195 Teleiono Trabajo 022442745 Email info.vioBgeneral com.ea

 
No. ESTABLECIMIENTO: 004 ESTADO ABIERTO FEC. INICIO ACT. 08/12/1009

NOMBRE COMERCIAL: FEC. CIERRE:

FEC. REINICIO:
ACTIVIDADES ECONÓMICAS:

SERVICIO DE PLANES DE SEGURO Y REASEGURO DE VIDA Y OTROS TIPOS DE SEGUROS

DIRECCIÓN ESTABLECIMIENTO:
HR _ >>

Provincia: AZUAY Cantón: CUENI Calle: ESMERALDAS Número. S/N Intersacaón: REMIGIO CRESPO

ho: 074091
5d
> v

 

Edificio: LOS TOTENS Telefono, fono Trabajo: 072819999 Fax 0740393943 Telefono Trabajo: 972455703
Email: into. ofAgenerall.cam.ef/ ÓNIN

lo AN
E $ 4 EI delgado Solarte Dimas Francisco

 

 

 

|

NS pa E DELEGADO DEL R.U.C.
NX :7 Servicio Internas
> 2 ¡TO d

FIRMA DEL CONTRIBUYENTE SERVICIO DE RENTAS INTERNAS

Usuario; FUUS110808 Tugar de ernisión: SUA:

  

Página 2 de 3



 

  

mamen

 

 

  

   

  

  

ECUADOR
l Y ELIGE CON 2017
cas. IAEA as

CIUDADANA (O):

ESTE DOCUMENTO ACREDITA QUE USTED
SUFRAGÓ EN LAS TONES GENERALES2017

ESTE CERTIFICADO SIRVE PARA TODOS
LOSFRÁMITESPU Y PRIVADOS

A


